

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (07/2025) - CPOSCDHU (06/2025) - SBC (06/2025) - ORSE (06/2025) - IOPES (05/2025) - EMOP (07/2025) - SURB (01/2025)

BDI Gerat:

15,92%

Encargo Social Mensalista:

71,70%

Data:

28/08/2025

BDI Equipamentos:

11,40%

Encargo Social Horista:

118,23%

Revisão:

00

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92401	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GABARITO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO DUPLA, EM CHAPA DE MADEIRA REFINADA, 8 LITROS (L) AF. 09/2020	Fórmes para Estruturas de Concreto Armado	m²	299,8	219,38	65.795,70	3,35	3,35
101324	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19CM CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ACABAMENTO COM FIBRA DE POLIÉSTER AF. 12/2021	Alvenaria de Vedação	m²	713,84	88,06	62.880,75	3,30	6,65
94965	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSIVO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL - FIBRA DE POLIÉSTER AF. 09/2020	Pavimentos de Concreto	m²	557,41	110,14	61.303,13	3,23	9,88
CPJ2283	Projeto	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MÔDULOS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ARMAZENAMENTO E ACABAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E FISTAS MÓDULOS	m²	62,9	880,54	55.365,06	2,91	12,79
95557	SINAPI	CONCRETO DE BLOCOS DE CORDOÃO OU VIGA BALDRAME, FCK=30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ARMAZENAMENTO E ACABAMENTO AF. 09/2020	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	m²	56,9	951,53	54.142,05	2,84	15,63
101793	SINAPI	ESCORAMENTO DE FÓRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO DUPLA, INCLUIU TRAVAMENTO, 4 LITROS (L) AF. 09/2020	Fórmes para Estruturas de Concreto Armado	m²	1.611,35	31,00	49.951,85	2,62	18,26
93265	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livre SINAPI: Calculos e Projetos	MES	2,0	22.842,96	45.685,90	2,40	20,66
CPJ2650	Projeto	OUTO PARA EXISTENTE DE ARRENDAMENTO CONVETADO EM OBRA DE AC. O GALVANIZADO NAS DIVERSAS BÓTLAS COM ORME AGNT NBR 18401 INCLUSIVE SUPORTES PINTADOS, GRELHAS, DIFUSORES EM ALUMINIO EXTRUDADO E DEMAIS ITENS	SEDE - SERVIÇOS DIVERSOS	KG	636,0	68,98	43.907,90	2,30	22,96
CPJ2102	Projeto	REFRIGERADOR FORNHECIMENTO DE COCAÇÃO	13.01	m²	359,86	110,34	42.499,85	2,23	25,19
104268	SINAPI	Laje pré-fabricada unidirecional em aço indicadapla em EPS LT 15 (12 + 4), exceto capa de concreto	Mensa Ósica Interna	m²	1.375,61	28,82	39.645,09	2,08	27,27
95534	SINAPI	MASSA LATEX, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, APLICADA IMBUIÇÃO EM PAREDES INTERNAS DE ALVENARIA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 AF. 09/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	m²	302,1	89,08	26.981,15	1,85	29,13
96499	SINAPI	TAPALIME COM TELHA METÁLICA AF. 03/2024	Instalações para Canários de Obras	m²	330,0	99,40	32.902,00	1,72	30,85
CPJ2553	Projeto	PISO ALTA RESISTENCIA, COLORADO, EM MIMA APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENGERADO	PISO - PISOS	m²	293,44	81,80	23.989,64	1,67	32,53
CPJ2117	Projeto	RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA EM AÇO PATINADO - V-1540-COLUNA SECA H-18MM-FUNDAÇÃO-LOGOTIPO	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	1,0	30.355,71	30.355,71	1,59	34,12
95114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DIRECIONAL DE FIXAÇÃO AF. 09/2023, PS	Fornos	m²	340,81	84,87	28.824,54	1,57	35,64
CPJ2535	Projeto	CORRADO DE CIMENTO (ELEMENTO VAZADO, CIRCULARES, 30 X 30 X 5CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	120,862	234,05	28.311,15	1,49	37,13
CPJ2547	Projeto	ALZAR ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BRANCA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	233,34	118,40	27.627,45	1,45	38,58
94207	SINAPI	TALHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E 6 MM, COM RECORTAMENTO LATERAL DE 14 DE ONDA PARA TRINHO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10° COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLINACÃO AF. 09/2019	Talhamento para Coberturas	m²	359,41	74,52	26.763,23	1,41	39,99
91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	1.155,3	22,15	25.589,89	1,34	41,33
CPJ2192	Projeto	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÁO	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	180,00	131,35	23.644,82	1,24	42,57
92403	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMAS DE PLANOS RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPRESSADA REFINADA, 8 LITROS (L) AF. 09/2020	Fórmes para Estruturas de Concreto Armado	m²	283,0	78,42	22.192,86	1,17	43,74
96557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAS AF. 09/2023	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Juntas	m²	368,18	50,81	18.722,42	1,04	44,77
CPJ2686	Projeto	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COM VIDRO, 3 FOLHAS, ABERTURA DE CORRIER	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	20,28	870,08	19.673,22	1,03	45,81
91926	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	3.658,8	4,89	17.661,53	0,94	46,75
96645	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF. 01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	KG	1.010,5	18,87	18.845,03	0,89	47,63
CPJ2534	Projeto	CONCRETO EM PLANOS, FCK = 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ARMAZENAMENTO E ACABAMENTO AF. 09/2027 PS	FUES - FUNDAÇÕES E FISTAS MÓDULOS	m²	18,8	880,28	16.373,20	0,86	48,49
88485	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICADA EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL AF. 04/2023	Pintura Interna	m²	1.351,77	11,89	16.077,72	0,85	49,34
CPJ2285	Projeto	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÁO	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	84,45	184,86	15.594,53	0,82	50,16
CPJ2552	Projeto	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVEST. DE PISOS COM ARG. TRACO LT. ESP. MÉDIA = 2,5CM	PISO - PISOS	m²	363,44	38,64	15.202,52	0,80	50,96
CPJ2194	Projeto	PRESSURIZADOR DE AGUA WAK PRESS 270 V/F MONOFASICO 220V	ASQV - ASSENTAMENTO DE TUBOS E P-FICAS	UN	1,0	14.389,94	14.389,94	0,75	51,72
104641	SINAPI	PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICADA MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAS AF. 04/2023	Pintura Interna	m²	1.351,77	10,80	14.389,76	0,75	52,47
CPJ2552	Projeto	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	FUES - FUNDAÇÕES E FISTAS MÓDULOS	m²	139,4	102,38	14.199,39	0,74	53,22
CPJ2583	Projeto	CAXA PARA ENCAIXE E INSTALAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	18,0	884,97	14.109,52	0,74	53,96
92782	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF. 09/2027	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	KG	1.222,8	11,17	13.698,44	0,72	54,68
87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÁO) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:1:6 COM FIBRA DE POLIÉSTER AF. 10/2027	Armação para Estruturas de Concreto Armado	m²	1.453,38	9,32	13.545,50	0,71	55,39
90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X10CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	Esquadrias - Portas	UN	12,0	1.121,90	13.463,04	0,71	56,10
94959	SINAPI	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, BATENTE/REQUIDRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUIU: FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO ALZAR, DIMENSÕES 80X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2019	Esquadrias - Janelas	m²	25,84	524,37	13.444,84	0,71	56,80
86536	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RANAL OU SUB-RANAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	Instalações Práticas de Água Fria em PVC	M	510,5	26,33	13.441,45	0,71	57,51
94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 180 CM, INCLUIU TRANSPORTE VERTICAL AF. 01/2019	Talhamento para Coberturas	M	78,0	174,63	13.276,44	0,70	58,21
100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N 1 E PEDRA BRITADA N 2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, FIBRA DE POLIÉSTER AF. 09/2024	Lastro	m²	38,98	365,63	13.230,86	0,70	58,90
CPJ2286	Projeto	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÁO	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	68,04	190,47	13.172,99	0,69	59,59
CPJ2574	Projeto	TUBO DE PVC RÍGIDO PSB COM VÍRULOA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESQVOT SÉRIE REFORÇADA 3", DN= 109 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	M	107,9	119,11	12.851,96	0,68	60,27
92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF. 09/2027	Armação para Estruturas de Concreto Armado	KG	834,1	14,80	12.177,86	0,64	60,91
CPJ2555	Projeto	TEMPORANEAÇÃO EM CONCRETO ARMADO, REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, FOSCO POLIDO	SEDE - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	7,14	1.696,68	12.114,29	0,61	61,55
104611	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO EMALHADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTEIRA INTERNA DAS PAREDES AF. 09/2023 PS	Revestimentos Cerâmicos Internos	m²	110,0	107,23	11.795,30	0,62	62,18
CPJ2543	Projeto	LUMINÁRIA PLAFON (CORRETORES) 40 X 40 - 30 W - 6500K - G- LIGHT OU SIMILAR	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	58,0	233,99	11.686,50	0,61	62,78
95326	SINAPI	TEXTURA ACRILICA, APLICADA MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO AF. 04/2023	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	m²	728,95	15,85	11.372,69	0,60	63,38
CPJ2530	Projeto	REMOÇÃO DE ENTULHO REPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERÇA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPI, PLÁSTICO OU METAL	CANT - CANTIERO DE OBRAS	m²	108,0	112,88	11.289,00	0,59	63,97
CPJ2550	Projeto	CAPO DE COBRE NÚMERO DURO 7 FOLHAS 38X82	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	M	285,0	41,14	10.802,10	0,57	64,54
94573	SINAPI	JANELA DE ALUMINIO DE CORRIER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUIDOS), COM SANDWICH, BATENTE/REQUIDRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM LIXAMENTO DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO ALZAR, DIMENSÕES 150X130 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 01/2024	Esquadrias - Janelas	m²	35,67	303,79	10.836,18	0,57	65,11
101011	SINAPI	CAXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00 AF. 02/2019	Caixas Enterradas	UN	9,0	1.183,07	10.647,63	0,55	65,66
90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X10CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	Esquadrias - Portas	UN	18,0	1.032,09	10.320,90	0,54	66,20
CPJ2528	Projeto	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	CANT - CANTIERO DE OBRAS	UNIDADES	18,0	898,08	8.980,80	0,51	66,71
CPJ2528	Projeto	LOCAÇÃO DE CONTAINER - BANHEIRO COM CHuveiros e VASOS - 4,30 X 2,30M	CANT - CANTIERO DE OBRAS	MES	18,0	952,26	9.522,00	0,51	67,22
CPJ2593	Projeto	CAXA DE VENTILAÇÃO PARA FORRO CAB-250 - 220V - S&P	INHES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	3,0	3.186,26	9.557,84	0,50	67,72
89485	SINAPI	FUNDO SELLADOR ACRILICO, APLICADO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO AF. 04/2023	Pintura Interna	m²	2.678,40	4,59	9.543,13	0,50	68,22
96499	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF. 01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	KG	650,0	14,47	9.405,50	0,49	68,72
100303	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOR COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUIU LINO TRANSPORT VERTICAL AF. 07/2019	Estruturas e Trama para Coberturas	m²	359,41	25,09	9.399,22	0,49	69,21
CPJ2101	Projeto	Laje pré-fabricada unidirecional em aço indicadapla em EPS LT 12 (8 + 4), exceto capa de concreto	13.01	m²	93,94	99,00	9.356,42	0,49	69,70
96555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA, 4 DEMAS, REFORÇADA COM VEU DE POLIÉSTER AF. 09/2025	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Juntas	m²	155,67	59,96	9.324,63	0,49	70,19
96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM AF. 01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	KG	440,3	21,09	9.272,71	0,49	70,68
CPJ2595	Projeto	TEMPORANEAÇÃO EM GRANITO BRANCO SIERA, E=2CM	Revestimentos Cerâmicos Internos	m²	13,42	677,74	9.085,27	0,48	71,16
90959	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA FÍSICA - FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	208,4	43,45	9.068,08	0,47	71,63
92141	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESURA DE "25" CM AF. 03/2024	Fábrcas	M	125,0	88,74	8.717,50	0,46	72,08
92545	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PÁRABOLICA OU TRANSPORT VERTICAL AF. 07/2019	Estruturas e Trama para Coberturas	M	103,5	82,79	8.595,76	0,45	72,53
CPJ2155	Projeto	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSLUCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3500 A 4000 LM, POTÊNCIA DE 35 W A 41 W	INHES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	25,0	343,38	8.534,50	0,45	73,43
CPJ2537	Projeto	PORTA VENEZIANA DE ABIRIR EM ALUMINIO, SOB MEDIDA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	6,93	1.210,85	8.391,19	0,44	73,87
CPJ2534	Projeto	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, MALHA 28X30CM FERRO 3 MM, PAINEL 70CM, 10 TRINHO, MALHA ROD 1 FIV. CESTAL 10MM AF. 01/2024	FUES - FUNDAÇÕES E FISTAS MÓDULOS	m²	481,0	18,97	8.152,57	0,43	74,30
CPJ2140	Projeto	PORTA LISA DE COBRE SUSPESA EM MADEIRA COM BATENTE	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	14,39	596,72	8.011,20	0,42	74,72
104820	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF. 01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrames)	KG	724,4	11,04	7.997,37	0,42	75,14
89494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICADA EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL AF. 04/2023	Pintura Interna	m²	348,81	22,59	7.868,89	0,40	75,55
CPJ2561	Projeto	EXISTENTE CONTRAMARCO DE BLOCO TRAFASCO ECS-78X3	INHES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	7.569,58	7.569,58	0,40	75,95
CPJ2549	Projeto	FECHADURA COM MANCANETA TIPO ALAVANCA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA EXTERNA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	23,0	325,54	7.506,42	0,40	76,34
CPJ2531	Projeto	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTIERO	CANT - CANTIERO DE OBRAS	UN	1,0	7.532,85	7.532,85	0,40	76,74

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde
Unidade Básica de Saúde Pote 1 - Área Construída: 389,79m²

Banco:

SINAPI (07/2025) - CPDS/CDHU (08/2025) - SBC (08/2025) - CRSE (08/2025) - KOPES (05/2025) - EMOP (07/2025) - SIURB (01/2025)

BDI Geral:

18,92%

Encargo Social Mensalista:

71,79%

Data:

28/08/2025

BDI Equipamentos:

11,40%

Encargo Social Horista:

118,23%

Revisão:

00

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPJ051	Próprio	CAPO DE COBRE NÚMERO DURO 7 FIOS SMMR2	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	M	120,0	92,44	7.492,80	0,38	77,13
CPJ058	Próprio	ESTRUTURA METÁLICA COM LIGAÇÕES PARAFURADAS, INCLUIDOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTES COM CLIMATIZ. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	KG	301,4566	19,10	7.478,52	0,38	77,53
91935	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	M	258,0	28,80	7.329,60	0,38	77,91
CPJ0548	Próprio	MOLA AEREA COM CALHA/BRACÇO DESLIZANTE	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	4,0	1.828,04	7.312,16	0,38	78,30
CPJ0526	Próprio	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHOIDEIRO, PEÇAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUIDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	MOXME	275,0	26,19	7.202,25	0,38	78,68
CPJ0529	Próprio	EXCAVAÇÃO PARA RESERVATÓRIO EM OBRAS EM COMPONADO	CANT - CANTIERO DE OBRAS	UF	6,0	1.185,72	7.114,32	0,37	79,05
CPJ0570	Próprio	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM AUTOCLEANING E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	CJ	1,0	7.108,04	7.108,04	0,37	79,42
92783	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_06/2022	ARMADAÇÃO PARA Estruturas de Concreto Armado	KG	739,9	9,35	6.918,06	0,36	79,79
CPJ0548	Próprio	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATE 3.000 LUMENS, EQUIPADO COM 2 FANOS	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	UN	30,0	228,75	6.882,30	0,36	80,15
104921	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 18 MM - MONTAGEM AF_01/2024	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	KG	605,8	10,32	6.267,85	0,36	80,50
103835	SINAPI	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	M	100,0	67,67	6.267,80	0,36	80,86
91924	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	1.305,3	3,37	6.521,96	0,34	81,20
91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PRISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	UN	320,0	20,37	6.518,40	0,34	81,54
CPJ0543	Próprio	PORTÃO DE CORRER EM ALUMÍNIO PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UF	4,7	1.384,67	6.506,35	0,34	81,89
93362	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF_06/2023	Atorno e Reaterro de Valas	UF	271,88	20,16	6.489,43	0,34	82,23
91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABIR COM LAMBRIL, COM QUARQUIL, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2019	Esquadrias - Portas	UF	9,87	637,17	6.288,80	0,33	82,56
103291	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 10", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO - INCLUIDO FUNDIÇÃO AF_11/2021	Instalações de ar condicionado	M	84,0	74,62	6.268,06	0,33	82,89
CPJ0562	Próprio	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, LINA DECAUATIC ECO, REF 1173.C, DECA OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	22,0	280,98	6.172,78	0,32	83,21
CPJ0618	Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFÁSICO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	UN	14,0	430,29	6.023,62	0,32	83,53
89593	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 144 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUIDO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA GRAMPA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Loção e Netas	UN	13,0	458,78	5.964,14	0,31	83,84
CPJ0555	Próprio	RODAPÉ ALTA RESISTÊNCIA, H=10 CM, MESA CANA	PRISO - PRISO	M	260,84	21,36	5.572,48	0,29	84,13
92786	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_06/2023	Armado para Estruturas de Concreto Armado	KG	395,5	13,99	5.534,44	0,29	84,42
92780	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_06/2023	Armado para Estruturas de Concreto Armado	KG	403,8	13,50	5.467,84	0,29	84,71
CPJ0575	Próprio	LIMPEZA/REMEDIÇÃO DE TINTAS EM PISOS E REVESTIMENTOS	SECO - SERVIÇOS DIVERSOS	UF	380,78	14,07	5.484,20	0,29	85,00
91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, CORRIGADO REFORÇADO, PVC, DN 12 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	195,6	28,00	5.476,80	0,29	85,29
CPJ0586	Próprio	EXAUSTOR CENTRÍFUGO SÍRICO TRIFÁSICO MOD. EC3-TN-1,5	INEL - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	5.377,70	5.377,70	0,28	85,57
92300	SINAPI	FODÃO (ENCLAVAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BISTANA AF_03/2024	Verget, contraverges e ligação de alvenaria	M	389,71	13,42	5.229,90	0,27	85,84
91928	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	677,0	7,56	5.118,12	0,27	86,11
CPJ0590	Próprio	CAIXA DE COLETORES DE TALVEQUE - OCT 02 (PADRÃO DNT)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	1,0	5.057,32	5.057,32	0,27	86,38
CPJ0563	Próprio	DOUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINA DREAM REF. 1994 C87 ACT CR, DA DECA OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	6,0	816,53	4.869,18	0,26	86,64
92984	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,61/0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2021	INEL - Instalações de Distribuição Elétrica	M	152,7	31,43	4.790,36	0,25	86,89
92515	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DRETO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	Fôrmas para Estruturas de Concreto Armado	UF	36,6	84,31	4.771,94	0,25	87,14
92784	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	Armado para Estruturas de Concreto Armado	KG	505,3	8,01	4.552,75	0,24	87,38
CPJ0596	Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO, PORTAS LÚSAS, SOLDÁVEL, LINA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA "R", DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	M	97,3	40,71	4.544,88	0,24	87,62
104839	SINAPI	PINTURA LATEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃS AF_04/2023	Pintura Interna	UF	340,81	13,21	4.502,10	0,24	87,85
CPJ06102	Próprio	Laje pré-fabricada ondulada em viga trepida/leito em EPS LT 20 (18 + 4), espelho c/c de concreto	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UF	28,18	159,20	4.485,25	0,24	88,09
CPJ0603	Próprio	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETORES ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	84,2	53,02	4.484,28	0,23	88,32
90359	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 9 M2, COM VÁZIOS AF_07/2023_P3	Paredes em Drywall	UF	36,94	116,54	4.304,98	0,23	88,55
93199	SINAPI	CONTRAVERGIA MOLDADEIRA EM LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALATA, ESPESURA DE 20" CM AF_03/2024	Verget, contraverges e ligação de alvenaria	M	89,2	80,92	4.215,66	0,22	88,77
91885	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO RIGIDIZADO, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	M	178,0	22,36	3.980,08	0,21	88,98
89932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CRIMADO 1,0 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Loção e Netas	UN	6,0	640,33	3.888,98	0,20	89,19
CPJ0541	Próprio	PORTA ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, 1.50X7,67	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	2,52	1.507,67	3.797,61	0,20	89,39
94451	SINAPI	CUMEIDEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	24,55	145,08	3.576,44	0,19	89,57
CPJ0545	Próprio	PUÇADOR DUPLO EM AÇO INODIZÁVEL, PARA PORTA DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU VIDRO, DE 350 MM	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	7,0	488,13	3.416,91	0,18	89,75
92002	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBURR (2 MOD.05), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Canais, Tomadas e Interruptores	UN	72,0	46,98	3.382,56	0,18	89,93
CPJ0425	Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL 1.40x2,10M PARA VÍDRO	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0	3.354,91	3.354,91	0,18	90,11
CPJ03141	Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL 1.69x2,10m LISA FERRVH-E-VEI	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	2,0	1.695,76	3.311,32	0,17	90,28
CPJ0591	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TUBOS MACIÇOS ESP = 0,12M, DNT INT = 0,50 X 0,50 X 0,60M, COM ORELHA DE FERRÃO FUNDIDO	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	4,0	816,98	3.296,24	0,17	90,45
CPJ0603	Próprio	COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 18MM	COBRE - COBERTURA	UF	31,6	190,32	3.170,11	0,17	90,62
97331	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONFIRMAÇÃO CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2015	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	90,0	32,23	3.156,54	0,17	90,78
97359	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Dispositivos, Contadores e Fioelementos, Fioelementos	UN	1,0	3.032,27	3.032,27	0,16	90,94
CPJ0578	Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MAIOR, DN= 40 MM (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	80,2	90,23	3.023,84	0,16	91,10
CPJ0586	Próprio	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETORES ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	41,7	69,87	2.971,87	0,15	91,25
103899	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_P3	Sinalização Vertical Veio	UF	6,0	471,27	2.827,62	0,15	91,40
CPJ0527	Próprio	BARRAÇÃO ABERTO PARA APOIO À PRODUÇÃO (CARPINTARIA, CENTRAL DE ARMAÇÃO, OFICINA, ETC.) C/ TESOURAS, TELHA 6MM PRISO EM CONCRETO (FERRADO AÇO)	CANT - CANTIERO DE OBRAS	UF	10,0	279,94	2.799,40	0,15	91,55
90100	SINAPI	EXCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE) E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO, RETROSCAV (0,24 M), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_06/2024	Excavação de Valas	UF	263,88	13,73	2.799,27	0,15	91,70
92789	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_06/2022	Armado para Estruturas de Concreto Armado	KG	213,2	13,00	2.771,80	0,15	91,84
CPJ0577	Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO PNB COM VÁLVULA E ANEL DE BORRACHA, LINA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA "R", DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	25,8	107,88	2.764,28	0,15	91,99
CPJ0156	Próprio	LUMINÁRIA COLUMPIRO CULPA REDONDA TECIDO, BASE/HASTE AÇO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	UN	6,0	458,29	2.749,74	0,14	92,13
94231	SINAPI	RUFO EM COBRE DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	40,85	54,01	2.692,39	0,14	92,27
90544	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_01/2024	Funções Reses (Blocos, Sapatas, Vigas, Faldamentos)	KG	136,1	18,72	2.603,95	0,14	92,41
104558	SINAPI	PRISO PADRÃO DE ALVENARIA DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF_07/2024	Acumulação	UF	14,59	174,36	2.544,20	0,13	92,54
90523	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60x0,60 M PARA RETO DE DRENAGEM AF_10/2020	Caixas Enterradas	UN	4,0	635,17	2.540,68	0,13	92,68
101910	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PBS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020_P3	Instalações de Gás e Incêndio em Aço	UN	8,0	315,93	2.527,44	0,13	92,81
92770	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_05/2022	Armado para Estruturas de Concreto Armado	KG	202,8	12,06	2.445,76	0,13	92,94
CPJ0558	Próprio	BARRA REFORÇADA BICROMATIZADA Ø 3/8" X 3000MM	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO FIXTURA	UN	25,333333	85,92	2.426,97	0,13	93,07
CPJ0559	Próprio	FUNE EXPURSO HOSPITALAR DE AÇO INOX 304 20X300MM H= 0,8MM SEM MESA PARA EMBURR - MONTAR OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	1,0	2.426,84	2.426,84	0,13	93,19
CPJ0576	Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO PNB COM VÁLVULA E ANEL DE BORRACHA, LINA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA "R", DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	80,6	58,32	2.367,79	0,12	93,32
90555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA - MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃS AF_06/2023	Impermeabilização, Proteção Elétrica e Tratamento de Juntas	UF	73,18	32,21	2.357,12	0,12	93,44
93358	SINAPI	EXCAVAÇÃO MANUAL DE VALA AF_08/2024	Excavação de Valas	UF	23,542	99,32	2.318,32	0,12	93,56
CPJ0505	Próprio	PAULO SECO PVC QUADRADO 15x15 COM GRELHA	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	19,0	120,12	2.282,26	0,12	93,68
CPJ0561	Próprio	TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA COM AQUECER ARTICULADO, AQUECIMENTO COTIVOLO	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	6,0	373,36	2.240,16	0,12	93,80

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde
Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 388,78m²

Bancos:

SINAPI (07/2025) - CPO&CDHU (06/2025) - SBC (06/2025) - ORSE (06/2025) - IOPES (05/2025) - EMOP (07/2025) - SURBS (01/2025)

BDI Geral:

18,92%

Encargo Social Mensalista:

71,70%

Data:

28/08/2025

BDI Equipamentos:

11,40%

Encargo Social Horista:

110,23%

Revisão:

00

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPJ0552	Próprio	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450V50V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	128,0	17,18	2.199,04	0,12	93,92
87553	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO SIMULTANEAMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBRINTOS COM ÁREA MÁXIMA DE 10MP² F = 10MM, COM TAPASIS AF_07/2024	ESQV - ESQUADRAS E FERRAGENS-VÍCIOS	m²	77,77	28,11	2.188,11	0,11	94,03
CPJ0544	Próprio	PORTA CORTEA FOGO, DE ABRIR, 02 FOLHAS, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24, BATENTE EM CHAPA Nº18, CLASSE 90, ISOLANTE EM LÂMINA CERÂMICA INCOMBUSTÍVEL, E-SOLDO DOBRADIÇAS TIPO HELICOIDAL, EM AÇO 1010/1020, E FECHADURA REVERSÍVEL, 8MM, CHAVE	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	3,15	885,99	2.180,88	0,11	94,15
91994	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	85,0	25,25	2.140,25	0,11	94,26
CPJ0519	Próprio	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE < 4 kV, UNITE 240V/115V, IMV - 80 KA, CURVA DE ENERGO 10350Jus - CLASSE 1	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	532,00	2.128,36	0,11	94,37
CPJ0144	Próprio	ESTACAO DE CHAMADA DE LEITO COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM COMANDOS DE CHAMADAS EMERGENCIA E PRESSIONA FIXADA SOBRE CADA 10X10 FURTO NA PARTIR FORNECIMENTO F_03/2024	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	524,04	2.086,16	0,11	94,48
101539	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁGUA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O PIVOT DE CONCRETO AF_07/2020)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	2.086,11	2.086,11	0,11	94,59
100730	SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEM ANEL, CHOMADO DO ZINCO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS AF_12/2018	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	37,0	55,23	2.043,51	0,11	94,70
97057	SINAPI	LUMINÁRIA ARMADA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 9 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2024	ILUMINAÇÃO	UN	18,0	110,18	1.983,24	0,10	94,80
CPJ0599	Próprio	ABRIGO DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO COM TINTA A BASE DE EPOXI VERMELHA, DIMENSÕES 70X50X70CM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	4,0	478,30	1.913,20	0,10	94,90
CPJ0514	Próprio	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HORIZONTAL, 40 PUL PLUS	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	212,0	8,93	1.893,16	0,10	95,00
93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	57,4	32,05	1.865,59	0,10	95,10
103979	SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 30MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	54,4	34,22	1.861,56	0,10	95,20
93052	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	32,8	56,05	1.753,80	0,09	95,29
CPJ0143	Próprio	BARRA DE APOIO, RETA, FOGA, EM AÇO INOX, L=90CM, D=1 1/4", JACOWAL OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	6,0	224,11	1.702,88	0,09	95,39
92751	SINAPI	ARMADILHA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	140,3	12,81	1.788,18	0,09	95,48
89687	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	24,0	73,31	1.759,44	0,09	95,57
CPJ0546	Próprio	BARRA DE APOIO, RETA, FOGA, EM AÇO INOX, L=90CM, D=1 1/4", JACOWAL OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	15,0	113,29	1.688,35	0,09	95,66
CPJ0138	Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,2X2,10M	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	1.618,00	1.618,00	0,09	95,75
90696	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	10,3	156,82	1.613,18	0,08	95,83
CPJ0544	Próprio	POSTO DE COMANDO DE QD OU AR VÁCUO OU QD	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	10,0	156,82	1.595,76	0,08	95,91
91937	SINAPI	CAIXA OCTOCIONAL 2" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	86,0	18,00	1.548,00	0,08	96,00
88900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOX, 40 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	9,0	246,89	1.430,14	0,08	96,07
103949	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EMBERDA OU SÃO CARLOS OU CURTIBANA, EM PLACAS AF_07/2024	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	72,66	20,20	1.467,73	0,08	96,15
CPJ0152	Próprio	ELETROCALHA PERFORADA TIPO "U", 10X50 CHAPA 20 SEM TAMPA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	29,4	49,13	1.444,42	0,08	96,23
100887	SINAPI	BARRA DE APOIO, RETA, EM AÇO INOX, POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	353,85	1.415,40	0,07	96,30
CPJ0515	Próprio	SOQUETE OU BOCAL DE PORCELANA E27 DE TEMPO, REF MT-233, MARCA DECORLUX OU SIMILAR	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	92,0	14,87	1.368,04	0,07	96,37
102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NEVEADOR ALGODÃO BRANCO EM MADEIRA AF_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	59,06	23,12	1.365,46	0,07	96,44
103030	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO - INCLUI DOBRADIÇA AF_11/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	22,0	60,57	1.332,54	0,07	96,51
103429	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	17,0	78,27	1.330,59	0,07	96,58
CPJ0159	Próprio	CENTRAL MANIFOLD PARA CLÍNICA 2 X 2 PARA OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO COM SERPENTINA E SEM VÁ VIA AF TA PRFISÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	1.315,48	1.315,48	0,07	96,65
CPJ0511	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM DE AÇO Q TAMPA APROPRIADA 30X30X21CM	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	5,0	256,39	1.281,80	0,07	96,72
CPJ0157	Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ ISOLAM. TERMO ELÁSTICO 150MM Ø"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	24,0	52,73	1.265,52	0,07	96,79
CPJ0158	Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ ISOLAM. TERMO ELÁSTICO 150MM Ø"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	28,0	44,91	1.257,48	0,07	96,85
91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	34,0	36,59	1.244,06	0,07	96,92
CPJ0599	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TUCOS MACIÇOS ESP=12CM, DIM INT. 0,60X0,60X1,00M, SEM TAMPA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	606,86	1.218,72	0,06	96,98
97330	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	14,0	85,04	1.190,58	0,06	97,05
CPJ0597	Próprio	BACA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	1.153,24	1.153,24	0,06	97,11
86357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 30MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	31,4	36,44	1.144,21	0,06	97,17
89611	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	23,0	49,68	1.142,64	0,06	97,23
96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	9,0	124,04	1.124,48	0,06	97,29
93033	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	22,0	50,90	1.121,12	0,06	97,34
102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACOTINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃO AF_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	50,08	18,99	1.102,05	0,06	97,40
CPJ0596	Próprio	HIDROMETRO EM BRONZE, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	1.070,07	1.070,07	0,06	97,46
86919	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L, OU EQUIVALENTE, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE MTA - COMANDO PARADO MFTO - FORNECIMENTO F_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	1.016,01	1.016,01	0,05	97,51
CPJ0573	Próprio	LETRA EM AÇO INOX ESCOVADO POLIDO 20 X 20CM - INSTALADO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	10,0	101,32	1.013,20	0,05	97,57
103638	SINAPI	COTIDILHO EM COBRE, DN 15 MM, 80 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO F_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	18,0	59,15	1.059,00	0,05	97,62
104053	SINAPI	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC, COBRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETO PREDIAL DE ESGOTO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	13,0	73,34	951,42	0,05	97,67
91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 8 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	83,8	11,40	953,04	0,05	97,72
93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO F_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	42,9	21,96	943,37	0,05	97,77
CPJ0598	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 38X10 CM, EM PVC, COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE RAÍDA DE PROFUNDIDADE, PLACA 50 PRESSURIZADORA LATE 12MCA/160W/220V	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	37,0	25,21	932,77	0,05	97,81
CPJ0148	Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PLAFON 15W LED BRANCO FRO 22.562,5	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	917,90	917,90	0,05	97,86
CPJ0538	Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PLAFON 15W LED BRANCO FRO 22.562,5	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	10,0	90,00	900,00	0,05	97,91
CPJ0180	Próprio	CENTRAL MANIFOLD PARA CLÍNICA 1 X 1 PARA OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO COM SERPENTINA E SEM VÁ VIA AF TA PRFISÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	871,51	871,51	0,05	97,96
103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 8X18X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSINAMINHO COM PRFIPARO FU RTORINHA AF_12/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	12,85	66,24	851,18	0,04	98,00
100674	SINAPI	CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO (VIDRO INCLUI), BATENTE REQUINHO DE 4 X 14 CM, SEM QUADRADO ALZAR, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVO CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2024	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	1,35	595,11	803,39	0,04	98,04
86307	SINAPI	TOMADA DE REDE RUAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2019	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	18,0	44,45	800,10	0,04	98,08
85731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO F_08/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	44,0	17,51	770,44	0,04	98,13
91179	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC AQUA/PVC ESGOTO/PVC PLUVIAL/PVC PP/COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES DO IGUAIS A 40 MM, COM ABRACADURA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE AF_08/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	40,0	19,26	770,40	0,04	98,17
91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 8 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	89,9	10,55	737,44	0,04	98,20
104748	SINAPI	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	24,0	30,63	735,12	0,04	98,24
CPJ0142	Próprio	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	6,0	120,38	722,28	0,04	98,28
90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO F_01/2021	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	14,0	14,73	721,77	0,04	98,32
CPJ0590	Próprio	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	358,08	716,16	0,04	98,36
CPJ0578	Próprio	BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA AT 57 DISJUNTORES DIN STOCK	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	358,19	716,20	0,04	98,39
91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	23,0	30,87	710,01	0,04	98,43
86728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO F_08/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	49,0	14,44	707,56	0,04	98,47
85486	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRAUMA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	81,0	8,68	703,08	0,04	98,51
CPJ0579	Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	17,4	39,58	688,69	0,04	98,54
CPJ0522	Próprio	DISPOSITIVO DE TETRAPOLO 100 A, TIPO AC, 30MA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROELETROFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	333,46	666,92	0,04	98,58

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde
Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 360,78m²

BOI Geral:

18,92%

Encargo Social Mensalista:

71,76%

Data:

28/06/2025

Bancos:

BOI Equipamentos:

11,40%

Encargo Social Horista:

110,23%

Revisão:

00

SINAPI (07/2025) - CPOS/CDHU (06/2025) - SBC (06/2025) - ORSE (06/2025) - XOPES (06/2025) - EMOP (07/2025) - SUIRS (01/2025)

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92548 SINAPI		KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA EM CPVC DN 25 MM (1"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (FOTO 16567 - HDS/AMF/190). AF_01/2020	Sistemas de Medição	UN	1,0	595,61	595,61	0,03	98,71
CPJ2557 Próprio		LAVADOR DE CANTO REF. 1.101 DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA, SIFÃO E ENCHOTES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0	588,47	588,47	0,03	98,74
104345 SINAPI		JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	11,0	49,26	541,86	0,03	98,77
103580 SINAPI		CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	17,0	31,40	535,33	0,03	98,80
89093 SINAPI		TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENTO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Unidades de ar condicionado	UN	47,0	11,36	534,86	0,03	98,83
89091 SINAPI		CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Lozangas e Moléis	UN	3,0	175,76	527,34	0,03	98,86
90480 SINAPI		SUPOORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 50 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE POR MEIO DE TUBO DE AÇO FUNDADO AF_06/2023	Ranços e Flanqueios	M	18,0	26,25	526,50	0,03	98,88
98111 SINAPI		CADA DE INSPECÇÃO PARA ATERAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 II, AF_12/2020	Cabos Enterrados	UN	9,0	58,49	526,41	0,03	98,91
CPJ2606 Próprio		VERGALHO AÇO GALV COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO 1/2"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	22,0	22,85	502,70	0,03	98,94
89408 SINAPI		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	52,0	9,51	495,72	0,03	98,96
CPJ2613 Próprio		PLACA COM UM FURTO IMPERIA BRANCO IREL P/ SAÍDA CABO DE SOM	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	26,0	18,15	467,90	0,03	98,99
89530 SINAPI		LUA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	25,0	18,62	465,50	0,02	99,01
89732 SINAPI		JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	25,0	18,30	457,50	0,02	99,04
CPJ2690 Próprio		TORNEIRA PARA LAVADORIO, DE MESA, CROMADA, BICA ALTA, REF. FLEX PLUS, 1195 C21, DA DECA OU SIMILAR, INCLUI BICO, FLUXO PARA INSTALAÇÃO EM RAMAL	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS	UN	1,0	426,38	426,38	0,02	99,06
103554 SINAPI		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Fios	UN	37,0	11,33	419,21	0,02	99,08
92022 SINAPI		INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TORNEIRA DE EMBUTIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Cabos, Tomadas e Interruptores	UN	10,0	41,19	411,90	0,02	99,10
CPJ2549 Próprio		CADA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM AÇO 20X20X0,8MM PARA EMBUTIR COM SINAPI, COM TERMINAIS, REF. TEL-001 032 SIMILAR (SPDA)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	403,23	403,23	0,02	99,12
CPJ2594 Próprio		CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELÁSTICA	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	1,0	400,94	400,94	0,02	99,15
CPJ2612 Próprio		CADA DE PASSAGEM CH DE AÇO 25MM, APARAF. 200x200x100 PISO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	3,0	132,88	398,58	0,02	99,17
97898 SINAPI		CADA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS NAÇÕES, FUNDO COM BRTA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,300 X 0,300 X 0,100 AF_12/2020	Cabos Enterrados	UN	2,0	194,97	389,94	0,02	99,19
CPJ2684 Próprio		SUPOORTE VERTICAL, 100 X 75 MM PARA FIOÇÃO DE ELÉTRICIDADE METÁLICA	INEL - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	22,0	17,48	384,56	0,02	99,21
99886 SINAPI		MASTRO 1 1/2", COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2023	Sistemas de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	UN	2,0	189,85	379,70	0,02	99,23
CPJ2693 Próprio		DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A CURVA C STECK	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	188,39	376,78	0,02	99,25
88833 SINAPI		SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Lozangas e Moléis	UN	29,0	12,31	356,89	0,02	99,27
89825 SINAPI		TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO (VINTO AÇÃO AF_06/2022)	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	17,0	20,57	349,69	0,02	99,28
89400 SINAPI		TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	15,0	22,50	337,50	0,02	99,30
CPJ2619 Próprio		BARRAMENTO BIFÁSICO 34 POLOS 100A COM NEUTRO E TERRA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	337,01	337,01	0,02	99,32
CPJ2590 Próprio		GUICHÊ COM REGULADOR EM MADEIRA DE LEE - VASADO	ESCV - ESCUDAS E FERRAGENS VÁRIOS	UF	0,45	741,98	333,74	0,02	99,34
100882 SINAPI		SUPOORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Lozangas e Moléis	UN	8,0	41,55	332,40	0,02	99,35
89724 SINAPI		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	29,0	11,30	327,70	0,02	99,37
CPJ2673 Próprio		DISPOSITIVO DE RESIDUAL ORTA SENS. TERAP-100A	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	320,48	320,48	0,02	99,39
CPJ26150 Próprio		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU) - LINHA BRANCA, 80KA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	308,40	308,40	0,02	99,41
89879 SINAPI		VÁLVULA EM PLÁSTICO C PARA PIA, TANQUE OU LAVADORIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Lozangas e Moléis	UN	30,0	10,07	302,10	0,02	99,42
91855 SINAPI		INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO, 16A/25A, INCLINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Cabos, Tomadas e Interruptores	UN	8,0	37,62	300,96	0,02	99,44
91895 SINAPI		TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Cabos, Tomadas e Interruptores	UN	11,0	27,24	299,64	0,02	99,45
89726 SINAPI		JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	25,0	11,54	288,50	0,02	99,47
92861 SINAPI		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Fios	UN	5,0	54,22	271,10	0,01	99,48
93384 SINAPI		CURVA DE TRANSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	18,0	14,86	267,48	0,01	99,50
CPJ2695 Próprio		EXAUSTOR AXIAL MULTIVAC MODELO MURDO 150A	INEL - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	260,35	260,35	0,01	99,51
103986 SINAPI		TE EM CORRE, DN 15 MM, SEM ANEL, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2022	Instalações em Cobre	UN	19,0	25,82	250,20	0,01	99,52
CPJ2695 Próprio		CHUMBADOR CB 3/8"X2 1/2" - PARAFUSO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	22,0	11,67	256,74	0,01	99,54
CPJ2670 Próprio		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, 82 A, PADRÃO DIN (EUROPEU) - LINHA BRANCA, CURVA C	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	122,58	245,16	0,01	99,55
CPJ2672 Próprio		TOMADA PARA TV, TIPO PRIN JACK, COM PLACA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	10,0	24,14	241,40	0,01	99,56
100574 SINAPI		ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTERROS AF_06/2024	Alumínio, Bases, Sub bases e Acessórios	UF	167,235	1,44	240,81	0,01	99,57
CPJ26147 Próprio		VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIAM = 100MM	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS	UN	8,0	29,86	238,88	0,01	99,59
100880 SINAPI		CHAVEIRO ELÉTRICO COM BUCHA DE LÁTEX, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2025	TORNEIRAS	UN	2,0	114,80	229,20	0,01	99,60
104348 SINAPI		VENTILADOR DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO (VINTO AÇÃO AF_06/2022)	Lozangas e Moléis	UN	18,0	11,96	227,24	0,01	99,61
CPJ26149 Próprio		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 70 A, PADRÃO DIN (EUROPEU) - LINHA BRANCA, CURVA C, CORRENTE 8KA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	108,41	216,82	0,01	99,62
CPJ2594 Próprio		PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	1,0	214,40	214,40	0,01	99,63
104014 SINAPI		BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	17,0	12,10	205,70	0,01	99,65
94056 SINAPI		ADAPTADOR CURTO COM BICA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2024	Instalações Hidráulicas - Reservação e Reservatórios	UN	52,0	3,85	200,20	0,01	99,66
CPJ26153 Próprio		TALA PLANA PERFURADA 58MM PARA ELÉTRICIDADE METÁLICA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	26,0	6,71	174,46	0,01	99,68
CPJ2606 Próprio		PARAFUSO LENTILHA 42x10MM COM PORCA E ARRUELA	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	104,0	1,67	173,68	0,01	99,67
89913 SINAPI		TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Lozangas e Moléis	UN	5,0	34,53	172,65	0,01	99,68
90408 SINAPI		MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALUCAS AF_03/2024	Massas e Cimentos	UF	4,24	36,02	153,44	0,01	99,69
CPJ2699 Próprio		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA SEXTAVADA 3/8" (REF VL 1,55 VILHEMIM OU SIMILAR)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	52,0	3,08	159,16	0,01	99,70
99886 SINAPI		CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELÉTRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	158,92	158,92	0,01	99,71
89373 SINAPI		LUA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	10,0	7,97	151,43	0,01	99,72
89396 SINAPI		JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LÁTEX, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	8,0	18,55	148,40	0,01	99,73
89415 SINAPI		CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	8,0	18,37	146,96	0,01	99,73
CPJ2604 Próprio		LEITOS - PORCA E ARRUELA 3/8"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	CJ	22,0	6,65	146,30	0,01	99,74
CPJ2593 Próprio		PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL" - PLACA ES	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	8,0	16,07	144,56	0,01	99,75
CPJ2657 Próprio		RALO HEMISFÉRICO 100mm PVC (RALO ABACAO)	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS	UN	2,0	71,80	143,60	0,01	99,75
89885 SINAPI		REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	UN	2,0	69,84	139,68	0,01	99,76
99867 SINAPI		BASE METÁLICA PARA MISTRO 1 1/2" PARA 10 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2023	Sistemas de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	UN	1,0	135,50	135,50	0,01	99,77
92010 SINAPI		TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Cabos, Cabos, Tomadas e Interruptores	UN	2,0	68,64	137,28	0,01	99,78
95673 SINAPI		HIDROMETRO DN 1/2", 1,5 MSH - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2024	Sistemas de Medição	UN	1,0	133,89	133,89	0,01	99,78
92771 SINAPI		APRIMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,9 MM - MONOPRIM AF_06/2022	Armas para Estruturas de Concreto Armado	KG	12,3	10,67	131,24	0,01	99,79
90865 SINAPI		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Fios	UN	2,0	65,14	130,28	0,01	99,80
94794 SINAPI		REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	UN	1,0	129,46	129,46	0,01	99,80
92365 SINAPI		TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA IRRIGAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2025	Instalações de Gás e Incêndio em Água e Fios	M	2,0	64,23	128,46	0,01	99,81

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde
Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²BDI Geral:
18,92%Encargo Social Mensalista:
71,76%Data:
26/05/2025Bancos:
SINAPI (07/2025) - CPOS/CDHU (06/2025) - SBC (06/2025) - ORSE (06/2025) - IOPEs (05/2025) - EMOP (07/2025) - SURBS (01/2025)BDI Equipamentos:
11,40%Encargo Social Horista:
118,23%Revisão:
00

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
101536	SINAPI	ARMADURA SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2020	Instalações Elétricas - Rede de Distribuição	UN	2,0	63,36	126,76	0,01	99,82
103847	SINAPI	LUXA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E	Instalações em Gás	UN	10,0	12,49	124,90	0,01	99,82
930654	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e	UN	2,0	61,05	122,10	0,01	99,83
CPJ0207	Próprio	SUPORTE PARA FIOCAÇO FITA ALUMÍNIO OU CABO COBRE, EM CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO: AREIA MÉDIA: BRITA 1) - PREPARO	REPAROS E SERVIÇOS DIVERSOS	UN	22,0	5,50	121,00	0,01	99,84
940692	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO: AREIA MÉDIA: BRITA 1) - PREPARO	REPAROS E SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,2	577,73	115,54	0,01	99,84
99708	SINAPI	UNICÃO COM RETENTOR 400 L AF_06/2021	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	115,29	115,29	0,01	99,85
CPJ0803	Próprio	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	CAIXAS E RÁIOS	UN	185,0	0,61	112,85	0,01	99,85
92336	SINAPI	ARELHA LISA ZINCADA D=114"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E FIFAS	M	1,0	112,68	112,68	0,01	99,86
CPJ0161	Próprio	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 85 (2 1/2"), INSTALADO EM PRIMARIAS	Instalações Práticas de Esgoto -	M	4,0	27,10	108,40	0,01	99,87
91957	SINAPI	CORRENTE GALVANIZADA AF_10/2020	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	2,0	53,50	107,12	0,01	99,87
CPJ0595	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40" CM, EM PVC 2" MM	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	33,09	99,27	0,01	99,88
95783	SINAPI	ANTI-CHAMAS / SINTOX OS, COBRE E FOGOTO SANITÁRIO CONFORME NBR 13416	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	6,0	15,45	98,70	0,01	99,88
CPJ0202	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	98,21	98,21	0,01	99,89
CPJ0592	Próprio	DE FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	5,0	19,43	97,15	0,01	99,89
CPJ0148	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO", PLACA ES	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	18,0	5,28	95,04	0,00	99,90
92898	SINAPI	PLACA CEGA SEM FURO	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	5,0	18,82	94,10	0,00	99,90
98739	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (130 MM DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	3,0	27,45	82,35	0,00	99,91
CPJ0585	Próprio	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	75,05	75,05	0,00	99,91
CPJ0832	Próprio	DE FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	75,05	75,05	0,00	99,91
104008	SINAPI	ACOPLAMENTO RANHURADO EM FERRO FUNDIDO DN 80,3mm 2"	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	74,31	74,31	0,00	99,91
88709	SINAPI	ELETRIDUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13587 - 1 1/4" COM ACESSÓRIOS	Instalações Práticas de Esgoto -	M	2,0	35,83	71,66	0,00	99,92
CPJ0800	Próprio	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 80 MM X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	2,0	33,30	69,90	0,00	99,92
103039	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	2,0	31,48	62,90	0,00	99,93
91061	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	61,49	61,49	0,00	99,93
CPJ0800	Próprio	DE FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	60,30	60,30	0,00	99,93
98797	SINAPI	ACOPLAMENTO RANHURADO EM FERRO FUNDIDO DN 80,3mm 2"	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	58,91	58,91	0,00	99,94
88663	SINAPI	ELETRIDUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13587 - 1 1/4" COM ACESSÓRIOS	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	2,0	28,35	56,70	0,00	99,94
94081	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 80 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	55,44	55,44	0,00	99,94
CPJ0154	Próprio	INSTALAÇÃO AF_04/2024	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	55,24	55,24	0,00	99,94
94492	SINAPI	DARMENTO PENTE 12 POLOS BIFÁSICO 63A FORCELIN	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0	54,97	54,97	0,00	99,95
88707	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2021	ELETRICAELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0	54,12	54,12	0,00	99,95
102257	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 30 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	0,15	342,16	51,32	0,00	99,95
CPJ0151	Próprio	DE FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	50,28	50,28	0,00	99,96
92028	SINAPI	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANULITO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, AC 81-E, FIC 03 (RIVE FERROVIA) AF_01/2021	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	48,01	48,01	0,00	99,96
88795	SINAPI	CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELECTROCALHA 100X50mm	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	47,00	47,00	0,00	99,96
88742	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBITIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	44,78	44,78	0,00	99,96
87805	SINAPI	INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	44,78	44,78	0,00	99,96
86577	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	42,06	42,06	0,00	99,97
88029	SINAPI	RAMAL DE FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	41,86	41,86	0,00	99,97
CPJ0524	Próprio	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÉLICA, ARGAMASSA	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	12,86	38,58	0,00	99,97
101548	SINAPI	INFILTRADA ÚNICA COM PROFUNDIDADE DE 100 MM AF_10/2022	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E FIFAS	UN	5,0	7,50	37,50	0,00	99,97
94952	SINAPI	LUXA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	12,86	38,58	0,00	99,97
88029	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM PRIMARIA DE	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	41,86	41,86	0,00	99,97
CPJ0524	Próprio	FOGOTO SANITÁRIO OU VENTILADOR AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	12,86	38,58	0,00	99,97
101548	SINAPI	SALDA HORIZONTAL PARA ELECTROCALHA 1 1/4"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E FIFAS	UN	5,0	7,50	37,50	0,00	99,97
94952	SINAPI	ISOLADOR, TIPO BOLDAVA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2020	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	12,86	38,58	0,00	99,97
94952	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	12,86	38,58	0,00	99,97
88057	SINAPI	PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2024	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	36,25	36,25	0,00	99,98
104030	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	34,83	34,83	0,00	99,98
CPJ0598	Próprio	DE ENCAMINHAMENTO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	2,0	16,85	33,90	0,00	99,98
88033	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 30 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	31,20	31,20	0,00	99,98
CPJ0598	Próprio	INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	28,08	28,08	0,00	99,98
101953	SINAPI	ABRAÇADERA DE FIXAÇÃO DE BRANCO DE LUMINÁRIAS DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2025	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	27,88	27,88	0,00	99,99
88059	SINAPI	LUXA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM CONDUTORES	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	26,08	26,08	0,00	99,99
CPJ0730	Próprio	VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	26,08	26,08	0,00	99,99
91920	SINAPI	TERMINAL PARA ELECTROCALHA 100X50CM	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	26,03	26,03	0,00	99,99
103649	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELECTRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	26,73	26,73	0,00	99,99
CPJ0589	Próprio	- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	3,0	8,75	26,25	0,00	99,99
88627	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	24,00	24,00	0,00	99,99
88952	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,75	22,75	0,00	99,99
88949	SINAPI	JOELHO 45º DE PVC RÍGIDO, SÉRIE R, DIAM = 50MM	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,54	22,54	0,00	99,99
104052	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,23	22,23	0,00	99,99
CPJ0589	Próprio	AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,23	22,23	0,00	99,99
88952	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARGAFA-CORPO EM PVC 1 1/4 X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,23	22,23	0,00	99,99
88949	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,23	22,23	0,00	99,99
104052	SINAPI	DE ENCAMINHAMENTO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	22,23	22,23	0,00	99,99
104033	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/4", INSTALADO EM RAMAL DE	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	19,74	19,74	0,00	100,00
88782	SINAPI	DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	16,49	16,49	0,00	100,00
94990	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	16,34	16,34	0,00	100,00
CPJ0801	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	12,51	12,51	0,00	100,00
93053	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	12,37	12,37	0,00	100,00
103995	SINAPI	FISCARIA OU RAMAL DE FOGOTO SANITÁRIO AF_06/2022	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E FIFAS	UN	1,0	11,33	11,33	0,00	100,00
88448	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2024	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	10,90	10,90	0,00	100,00
CPJ0801	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	8,04	8,04	0,00	100,00
103995	SINAPI	INCÊNDIO E ALARME EM PVC, ANTICIVILIDADE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20X15X1CM CONFORME ABNT NBR	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	2,15	2,15	0,00	100,00
88448	SINAPI	15000 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	Instalações Práticas de Esgoto -	M	0,1	19,26	1,92	0,00	100,00
103995	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2025	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	11,33	11,33	0,00	100,00
88448	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	10,90	10,90	0,00	100,00
CPJ0802	Próprio	INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	8,04	8,04	0,00	100,00
88448	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	UN	1,0	2,15	2,15	0,00	100,00
88448	SINAPI	BUCHA COM ARELHA EM LIGA ESPECIAL, 22MM DIAMETRO 32MM D=1 1/4"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E FIFAS	UN	1,0	2,15	2,15	0,00	100,00
88448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	Instalações Práticas de Esgoto -	M	0,1	19,26	1,92	0,00	100,00
						Total sem BDI	1.903.422,37		
						Total do BDI	355.748,82		